CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 27/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA a Exma.

Senhora Secretária de Educação, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

disponibilizar um segundo ônibus para fazer a linha escolar da Localidade de Rio D’ Areia de

Baixo a Teixeira Soares no período entre o turno da manhã e o da tarde.

Justificativa

Por se tratar de uma linha muito extensa e haver pouco tempo entre entregar os alunos

que estudam de manhã e levar os que irão estudar à tarde, acaba ocasionando um atraso dos alunos

da tarde até chegarem às suas respectivas escolas.

A disponibilização de um segundo veículo para referido transporte resolveria essa

questão, e os alunos que estudam na parte da tarde não estariam sendo prejudicados.

Espera-se o apoio dos demais Vereadores e o atendimento por parte da Secretaria da

Educação.

Teixeira Soares, 14 de fevereiro de 2025.

Diego Byczkowski